WIWW. COmune ragusa. it

SETTORE Xil

Corpo Ji Polizia Municipale

i Servizio “Mobilita Urbana”

Via M. Spadola n” 58 - 97100 Ragusa Tel 0832 244211 876771 Fax 0932 248876
& mail poliziz.munivipsie @ comune ragusa. it

Prot, 285/T
i, DIRIGENTE

PREMESSO che con nota del 18 giugno 2012 il sig. Buscemi Vincenzo, organizzatore dell Evento
“Wall Art 20127, richiede un provvedimento viabilistico di divieto di sosta in via Mons. A. Rizzo, nel
tratto compreso tra la prima curva a scendere in direzione plazza Gramsci e la suddetia piazza, dalle
ore 19,00 del 23 giugno alle ore 24,00 del 24 giugno 2012, per consentire, all’ Associazione Culturale
0932, di realizzare una serte di graffiti sul muro lungo la via Mons. A. Rizzo;

CONSIDERATO che o tal fine si ritiene necessario adottare un provvedimento viabilistico di divieto
di sosta in via Mons. AL Rizzo, nel fratto compreso tra la prima curva 2 scendere in direzione plazza
Gramscl ¢ la suddetta piazza, dalle ore 09,00 del 23 giugno alle ore 24,00 del 24 giugno 2012;
RITERNUTO che il provvedimento amministrativo ¢ finalizzato ad un regolare svolgimenio dei lavori
ed alla witela delia sicurezza delle persone, delle cose e nell hnteresse generale della circolazione:
VISTIghiant. 5¢ 3¢ ! del Codice della Strada;

VISTO il D.P.R. 495/9 . recante i Regolamento di esecurione ed attuazione al Codice della Strada;
VISTA Ialegge 24/11/1 @8% N® 689;

VISTO art. 53 del Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

daile ore 09,00 del 23 giugno alle ore 24,00 del 24 gingno 2012, il divieto di sosta, con obblige
della rimovione forzata dei veicoli in divieto, in via Mons. A. Rizzo, nel tratio compreso tra ia
prima curva a scendere in direzione piazea Gramscl e Ia suddetia piazza.

B fatto obbligo alla ditta esecutrice dei lavort a pg’{}wsd@fﬁ alla messa in opera e alla vigianza
sull'etficienza deila necessaria prescritia segnaletica diurna e notturna di cantiere in osservanza alle
norme < cui aglt artt. 20 ¢ 21 del D.Lvo 30/4/1992, n. 285 ¢ da?i art. 30 all'art. 43 del regolamento
d'esecuzione e dattuazione del codice della strada, DP.R. 16/12/1992, n. 495 cosi come modificato
dai D.P.R. §é§f(}%}f%é n 610,

E' fatto obblige a chiunque spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza.

I contravventort saranno perseguiti a termine di legge.

Al senst dellart. 37, comma 3, del Digs. 285/92 contro i provvedimenti ¢ ie ordinanze che dispongono
0 aulorizzano la coliocazione della segnaletica ¢ ammesso ricorse entro sessanta giomni e con le
formaliti stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al CdS, al Ministro delle Infrastrutture
e dei Trasporti che decide in merito.

Ragusa, 18 giugpo 2012

I Con ﬁfmdﬁﬁéf

Commissario }/ spettore Superiore
ﬁgﬁ Kosario

%’aﬁa@fr{ ic: Leggio

Uffielo Viabilita ~ Tel. 0932 - 676749 ¢ mall viabilita. pra @ comune raguss it



